

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

BALAI MUTU DAN SERTIFIKASI PANGAN

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 05.1.01.0010 - Penyediaan sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					409.863.000
5.1.2.1	Belanja Barang					187.470.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					187.470.000
5.1.2.1.1.2	Belanja Bahan-Bahan Kimia					107.555.000
5.1.2.1.1.2.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					107.555.000
5.1.2.1.1.2.01.01	Bahan kimia dan reagen pengujian residu pestisida					75.000.000
5.1.2.1.1.2.01.01.01	Reagen Kimia		1	Paket	75.000.000	75.000.000
5.1.2.1.1.2.01.02	Bahan kimia dan reagen pengujian logam berat					12.555.000
5.1.2.1.1.2.01.02.01	Reagen Kimia		1	Paket	12.555.000	12.555.000
5.1.2.1.1.2.01.03	Bahan kimia dan reagen pengujian amilosa					20.000.000
5.1.2.1.1.2.01.03.01	Reagen Kimia		1	Paket	20.000.000	20.000.000
5.1.2.1.1.10	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas					42.000.000
5.1.2.1.1.10.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					42.000.000
5.1.2.1.1.10.01.01	Gas Helium For Gcms		2	Tabung	16.000.000	32.000.000
5.1.2.1.1.10.01.02	isi Ulang gas Argon		5	Tabung	2.000.000	10.000.000
5.1.2.1.1.12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					2.925.000
5.1.2.1.1.12.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					2.925.000
5.1.2.1.1.12.01.01	Beras Kualitas Premium		10	Kg	20.000	200.000
5.1.2.1.1.12.01.02	Sayur Kol		7	Kg	17.000	119.000
5.1.2.1.1.12.01.03	Sayur Sawi Caisim		7	Kg	20.000	140.000
5.1.2.1.1.12.01.04	Cabai / Lombok Besar Merah		7	Kg	46.000	322.000
5.1.2.1.1.12.01.05	Kedelai		10	Kg	18.000	180.000
5.1.2.1.1.12.01.06	Jagung		10	Kg	9.000	90.000
5.1.2.1.1.12.01.07	Buah Anggur		7	Kg	105.000	735.000
5.1.2.1.1.12.01.08	Buah Alpukat		7	Kg	46.000	322.000
5.1.2.1.1.12.01.09	Buah Stroberi		7	Kg	61.000	427.000
5.1.2.1.1.12.01.10	Buah Jeruk		7	Kg	40.000	280.000
5.1.2.1.1.12.01.11	Gabah		10	Kg	11.000	110.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					7.346.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					7.346.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS A4		20	Rim	52.000	1.040.000
5.1.2.1.1.24.01.02	Kertas HVS F4		30	Rim	57.000	1.710.000
5.1.2.1.1.24.01.03	Refill Toner Laserjet		4	Unit	200.000	800.000
5.1.2.1.1.24.01.04	Post It/Sticky Notes		4	Pak	25.000	100.000
5.1.2.1.1.24.01.05	Bolpoin		4	Pack	34.000	136.000
5.1.2.1.1.24.01.06	Penjepit Kertas		20	Pack	13.000	260.000
5.1.2.1.1.24.01.07	Isi Staples Kecil		5	Pack	22.000	110.000
5.1.2.1.1.24.01.08	Spidol		10	Buah	10.000	100.000
5.1.2.1.1.24.01.09	Tinta Printer		8	Buah	145.000	1.160.000
5.1.2.1.1.24.01.10	Gunting Kertas		8	Buah	20.000	160.000
5.1.2.1.1.24.01.11	Pisau Cutter Besar		5	Buah	16.000	80.000
5.1.2.1.1.24.01.12	Staples Kecil		5	Buah	11.000	55.000
5.1.2.1.1.24.01.13	Ordner Plastik		20	Buah	40.000	800.000
5.1.2.1.1.24.01.14	Stopmap / Snelechter		20	Buah	7.000	140.000
5.1.2.1.1.24.01.15	Baterai AAA		5	Pack	44.000	220.000
5.1.2.1.1.24.01.16	Flashdisk		5	Unit	95.000	475.000
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.900.000
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					4.900.000
5.1.2.1.1.26.01.01	stopmap dinas warna		300	Buah	6.000	1.800.000
5.1.2.1.1.26.01.02	Fotokopi		5000	Lembar	300	1.500.000
5.1.2.1.1.26.01.03	Jilid Buku Softcover		20	Buku	30.000	600.000
5.1.2.1.1.26.01.04	CETAK MMT		10	M2	100.000	1.000.000
5.1.2.1.1.36	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					17.974.000
5.1.2.1.1.36.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					17.974.000
5.1.2.1.1.36.01.01	Kertas saring		4	Pak	1.848.000	7.392.000
5.1.2.1.1.36.01.02	Tissue		15	Pack	35.000	525.000
5.1.2.1.1.36.01.04	Sarung tangan disposable laboratorium		7	Dos	100.000	700.000
5.1.2.1.1.36.01.06	Parafilm		2	Roll	700.000	1.400.000
5.1.2.1.1.36.01.07	Tube centrifuge					1.500.000
5.1.2.1.1.36.01.07.01	Pcr Tube		2	Pak	750.000	1.500.000
5.1.2.1.1.36.01.08	Rak Tabung Reaksi		4	Buah	50.000	200.000
5.1.2.1.1.36.01.09	Microtips White		2	Pack	400.000	800.000
5.1.2.1.1.36.01.10	Kertas Label Stiker		14	Pack	35.000	490.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.36.01.11	Botol Sampel		20	Botol	50.000	1.000.000
5.1.2.1.1.36.01.12	Beaker Glass		48	Buah	49.000	2.352.000
5.1.2.1.1.36.01.13	Masker Medis		5	Box	128.000	640.000
5.1.2.1.1.36.01.14	Plastik Sampel Pangan Segar		15	Pak	65.000	975.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.770.000
5.1.2.1.1.52.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					4.770.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Konsumsi Snack/Kudapan		90	Orang / Kali	15.000	1.350.000
5.1.2.1.1.52.01.02	Konsumsi Makan dan Minum		90	Orang / Kali	38.000	3.420.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					182.407.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					110.407.000
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					8.000.000
5.1.2.2.1.3.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					8.000.000
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber		8	Orang / Jam	1.000.000	8.000.000
5.1.2.2.1.36	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO					56.832.000
5.1.2.2.1.36.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					56.832.000
5.1.2.2.1.36.01.01	Iuran Tahunan ISO 17025		1	Tahun	1.500.000	1.500.000
5.1.2.2.1.36.01.02	Permohonan Asesmen ISO 17025		1	Pekerjaan	5.000.000	5.000.000
5.1.2.2.1.36.01.03	Surveilans atau Whitnes ISO 17025:17025		4	Orang / Hari	3.500.000	14.000.000
5.1.2.2.1.36.01.04	Akomodasi Asesor KAN untuk Surveilans					31.892.000
5.1.2.2.1.36.01.04.01	Tiket Pesawat Kelas Bisnis		4	Orang / PP	3.861.000	15.444.000
5.1.2.2.1.36.01.04.02	Taksi		8	Orang / Kali	256.000	2.048.000
5.1.2.2.1.36.01.04.03	Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV		12	Orang / Hari	1.200.000	14.400.000
5.1.2.2.1.36.01.05	Uang Harian Asesor KAN sesuai PMK No.32 Th 2025					4.440.000
5.1.2.2.1.36.01.05.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota		12	Orang / Hari	370.000	4.440.000
5.1.2.2.1.50	Belanja Jasa Kalibrasi					45.575.000
5.1.2.2.1.50.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					45.575.000
5.1.2.2.1.50.01.01	Atomic Absorption Spectrophotometer		1	Unit	15.000.000	15.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.50.01.02	Kalibrasi Thermohyrometer		10	Unit	360.000	3.600.000
5.1.2.2.1.50.01.03	Labu ukur 250 ml		5	Buah	300.000	1.500.000
5.1.2.2.1.50.01.04	Kalibrasi Pipet Ukur		5	Unit	175.000	875.000
5.1.2.2.1.50.01.05	Kalibrasi micropipet variabel		10	Unit	380.000	3.800.000
5.1.2.2.1.50.01.06	Kalibrasi Oven					1.800.000
5.1.2.2.1.50.01.06.01	Kalibrasi Alat Ukur Suhu dan Kelembaban		3	Unit	600.000	1.800.000
5.1.2.2.1.50.01.07	Kalibrasi Timbangan/Neraca Analitik					2.250.000
5.1.2.2.1.50.01.07.01	Kalibrasi Alat Ukur Massa		5	Unit	450.000	2.250.000
5.1.2.2.1.50.01.08	Kalibrasi Anak Timbangan					1.750.000
5.1.2.2.1.50.01.08.01	Kalibrasi Alat Kesehatan		5	Unit	350.000	1.750.000
5.1.2.2.1.50.01.09	Uji Banding / Uji Profisiensi / Uji Laboratorium					15.000.000
5.1.2.2.1.50.01.09.01	Uji Profisiensi		10	Kali	1.500.000	15.000.000
5.1.2.2.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					72.000.000
5.1.2.2.12.1	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					72.000.000
5.1.2.2.12.1.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					72.000.000
5.1.2.2.12.1.01.01	Kontribusi Kursus/Pelatihan/Sosialisasi/Bimtek/Diklat		18	Per Orang	4.000.000	72.000.000
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					39.986.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					39.986.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					39.986.000
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					39.986.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dalam Daerah					20.500.000
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota		30	Orang / Hari	370.000	11.100.000
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Transportasi darat (one way)		30	Orang / Kali	280.000	8.400.000
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan I/II/III		2	Orang / Hari	500.000	1.000.000
5.1.2.4.1.1.01.02	Perjalanan Luar Daerah					19.486.000
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota		6	Orang / Hari	530.000	3.180.000
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Tiket Pesawat Kelas Ekonomi		6	Orang / PP	2.182.000	13.092.000
5.1.2.4.1.1.01.02.03	Taksi		4	Orang / Kali	256.000	1.024.000
5.1.2.4.1.1.01.02.04	Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan I/II/III		3	Orang / Hari	730.000	2.190.000
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					1.024.222.000
5.2.2.8	Belanja Modal Alat Laboratorium					1.024.222.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.2.2.8.1	Belanja Modal Unit Alat Laboratorium					1.024.222.000
5.2.2.8.1.13	Belanja Modal Alat Laboratorium Kimia					1.024.222.000
5.2.2.8.1.13.01	Jumlah sarana dan prasarana pengujian keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan - Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium pengujian ***					1.024.222.000
5.2.2.8.1.13.01.01	Lemari Asam		1	Unit	180.570.000	180.570.000
5.2.2.8.1.13.01.02	Genset		1	Unit	500.000.000	500.000.000
5.2.2.8.1.13.01.03	Semi Micro Analytical Balance		1	Unit	137.000.000	137.000.000
5.2.2.8.1.13.01.04	Scrubber for Fume Hood		1	Unit	88.000.000	88.000.000
5.2.2.8.1.13.01.05	Corrosive Chemical Storage Cabinet		1	Unit	56.783.000	56.783.000
5.2.2.8.1.13.01.06	Flammable Chemical Storage Cabinet		1	Unit	61.869.000	61.869.000
Jumlah						1.434.085.000

Semarang, 30 Desember 2025
DINAS KETAHANAN PANGAN
PROVINSI JAWA TENGAH

(Ir. DYAH LUKISARI, M.Si)
NIP. 196610161992032006

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan